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Svar på remiss om ändrade regler för fiske av lax och harr i Östersjön samt 
fiske i några fredningsområden på norrlandskusten, HaV 370-2023. 
 
  
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO 
står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar 
om selektivitet, skonsamhet och kvalité. 

  

Ärendet 

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) har remitterat ett förslag till ändrade regler för fiske av 
lax och harr i Östersjön samt fiske i några fredningsområden på norrlandskusten. HaV önskar 
ta del av SFPO:s synpunkter på förslagets föreskrifter samt tillhörande konsekvensutredning.  

 

SFPO:s synpunkter 

Tidsmässig fördelning av den för svenskt yrkesfiske tillgängliga laxkvoten i Östersjön 

HaV föreslår en procentbaserad allokering av Sveriges laxkvot till olika delområden. SFPO 
stöder den delen av förslaget 

I remissen förs ett resonemang om fiske i frednings- och terminalfiskeområden och i remis-
sen föreslås en ändring i FIFS 2004:25:14 kap. 3 §, som lyder att ”fiske av lax i respektive om-
råde helt eller delvis ska förbjudas samt besluta om från vilket datum som fiske av lax åter är 
tillåtet”. Denna ändring ger HaV möjlighet stoppa och åter tillåta fisket vid olika tidpunkter i 
olika områden. SFPO tillstyrker denna ändring i föreskriften. 



 
 

Detta ger möjligheten, som beskrivs i remissen, att senarelägga fiskestoppet i Umeälvens 
fredningsområde samt Skellefteälvens terminalområde. Dock argumenterar HaV att detta 
inte bör tillämpas i Luleälvens terminalfiskeområde på grund av det områdets storlek och fö-
rekomsten av vild lax i området. SFPO:s erfarenheter är dock att fångsterna i Luleälvens ter-
minalfiskeområde efter 1/7 domineras av odlad lax. 

Terminalfiskeområdena inrättades för att fisket skulle kunna riktas mot odlad lax. Det före-
faller därför underligt att samma regler inte skulle kunna tillämpas i Skellefteälvens och Lu-
leälvens terminalfiskeområden. Vilka data stödjer sig HaV på som säger att det senare områ-
det inte är lämpligt för ett senare stoppdatum än det för område 31 i övrigt? Skiljer sig dessa 
data från de som användes vid terminalfiskeområdets inrättande? Behöver området ritas om 
för att bättra passa som terminalfiskeområde? SFPO anser att Luleälvens terminalfiskeom-
råde bör hanteras på samma sätt som Skellefteälvens. 

I det nya föreskriftsförslaget står att fisket i område 31 kan förbjudas när minst 5000 laxar 
återstår. SFPO avstyrker den delen av förslaget. SFPO ser det som en fördel att en så stor del 
av kvoten som möjligt kan fiskas upp innan HaV beslutar att fisket stoppas. 

SFPO anser också att fiskestarten i Umeälvens fredningsområde, i likhet med i andra områ-
den, bör vara 17/6. Enligt muntliga uppgifter från SLU anses en tidigare fiskestart än den nu 
rådande inte påverka beståndet.  

 

Ändrade bestämmelser om fisket i fredningsområden utanför mynningen av Ljungan, Umeäl-
ven och Kalix älv 

SFPO tillstyrker förslaget. 

 

Områdesgränser för Skellefteälvens terminalfiskeområde 

SFPO tillstyrker förslaget. 

 

Bestämmelser för fiske av harr i Östersjön 

2006 infördes nätfiskeförbud i vattenområden grundare än tre meter i Bottenviken (Fiskeri-
verkets föreskrift (FIFS 2004:36) för fisket i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön). Det är SFPO:s 
uppfattning att denna reglering har varit mycket positivt för harren och att beståndet har ökat 
påtagligt. Erfarna yrkesfiskare i området menar att man aldrig upplevt så mycket harr under 
hela sin livstid. Vi menar att samma uppfattning finns i sportfiskekretsar. 

SFPO anser att harrens beståndsstatus i är god och att ingen ytterligare reglering avseende 
fredningstid behövs i det område där nämnda nätförbud råder. SFPO avstyrker därför försla-
get om att införa en fredningstid för harr men tillstyrker förslagen om ändrat minimimått och 
fångstbegränsning i handredskapsfisket. 

  

 

 



 
 

Andra frågor 

SFPO har vid samråd och kontakter med HaV tagit upp frågor som inte finns med i remissen 
men som vi tycker är viktiga att lösa. SFPO avreser återkomma till myndigheten för dialog om 
följande frågor. 

EU-reglerna om överlevnadsundantag för lax gäller 2021–2023 och ska utvärderas inför 2024. 
Detta undantag är av mycket stor vikt för möjligheterna att fiska andra arter än lax när laxkvo-
ten är uppfiskad. Vi är angelägna att bli informerade om hur det går med denna utredning och 
att det ges möjligheter att ge synpunkter inom ramen för utvärderingen och kommande för-
handlingar. 

Vi tycker det är angeläget att gå vidare och utveckla en mer älvspecifik förvaltning och vill ha 
en fortsatt dialog med HaV om detta. 
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